
UCHWAŁA NR 219/XXII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2025.1153 z późn.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2025.1483 z późn.zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Roźwienica pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego 
na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej na terenie Gminy Roźwienica 
w miejscowości Węgierka na budowę chodnika w kwocie 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy zł). 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych Gminy Roźwienica w 2026 roku. 

3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Roźwienica a Powiatem Jarosławskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52DBAFB4-C54A-45E9-8544-6F2C4643E435. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 216 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych daje możliwość udzielenia 
pomocy finansowej dla innej jednostki samorządu terytorialnego (dla Powiatu Jarosławskiego) określonej 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (Radę Gminy Roźwienica). 

Gmina Roźwienica wspólnie z Powiatem Jarosławskim współpracują przy realizacji zadań 
inwestycyjnych związanych z przebudową dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Roźwienica. 

Biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotowa droga stanowi istotny element układu komunikacyjnego i ma 
bezpośredni wpływ na jakość życia, a zwłaszcza na bezpieczeństwo mieszkańców, konieczne jest 
wykonanie budowy / przebudowy ww. drogi stanowiącej jeden ciąg drogowy. Realizacja inwestycji 
możliwa jest poprzez podjęcie współpracy pomiędzy Gminą Roźwienica a Powiatem Jarosławskim poprzez 
udzielenie takiej pomocy. 

Oznacza to, że oprócz przyjęcia przez organ uchwałodawczy gminy w uchwale budżetowej Gminy 
Roźwienica na 2026 rok określonej kwoty pomocy finansowej dla innej j.s.t. Rada Gminy zobowiązana jest 
podjąć odrębną uchwałę. 

Ponadto art. 220 ust. 2 cytowanej ustawy stanowi, że podstawą udzielenia pomocy, o której mowa 
w uchwale jest umowa. 

Stąd konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52DBAFB4-C54A-45E9-8544-6F2C4643E435. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 219/XXII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


